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Rhönexpress Bahn-Radweg

Im Straßfeld	 A4
Imkerweg	 D2
Industriestraße	 F4 
Jägerstraße	 E4
Jägerweg	 D2
Jahnstraße	 E4
Josef-Dörflinger-Straße	 D5
Judengasse	 E4
Kapellengasse	 E4
Karl-Schramm-Weg	 E4
Karl-Straub-Weg	 E5
Kiefernweg 	 D2
Kirchgasse 	 F4
Kirchplatz 	 E4
Kissinger Straße 	 F/G4
Konrad-Zirkel-Str. 	F3/4, G3/4
Langeller 	 D4
Lehmäckerweg 	 G4	
Leimbachstraße	 E2-4
Lerchenweg 	 D1/2
Ludwigstraße	 E4
Marktgasse	 F4
Marktplatz	 E4
Mittlerer Ehrenberg	 E5
Mühlrainweg	 H4
Müllersgasse	 F4
Neuländerweg	 D1
Obere Badersgasse	 F4
Oberer Ehrenberg	 E5
Obertor	 F4
Ölersweg	 E1
Rathausplatz	 E4
Ringweg	 H4
Robert-Katzer-Weg	 F4
Römershager Straße	 G4
Rotkreuzstraße	 G4
Rupprechtstraße	 E4
Schießgraben	 F4
Schillerstraße	 D4
Schloßstraße	 H4
Schlüchterner Straße	 B3
Schützenhausweg	 E3/4
Seelweg	 B5
Siebenbrückengasse	 F4
Simon-Breu-Straße	 A4
Sinnaustraße	 E4
Sinnbergstraße	 D5
Sinntor	 F4
Sonnenweg	 F4
Sparkassenstraße	 E4
Stollstraße	 E5
Sudetenweg	 E4
Talweg	 H4
Tannenweg	 H4
Torwiesenweg	 E4
Treuweg	 D2
Untere Badersgasse	 F4
Unterhainstraße	 E4
Valentin-Becker-Straße	 A4
Volkersberger Weg	 H3/4
Wernarzer Straße	 A4-B3
Wiesenstraße	 E4
Wiesenweg	 E2
Zeilweg	 E1
Ziegelweg	 D1
Zum alten FC-Sportplatz	 D4
Züntersbacher Weg	 D1

Adalbert-Stifter-Straße	 E5
Adolf-Kolping-Platz	 D5
Adolf-Kolping-Straße	 D4
Alexanderweg	 H4
Altenbrückenweg	 A3
Alter Schlachthofweg	 E4
Altstadt	 F4
Am Felsenkeller	 F4
Am Hofgrund	 E5
Am Höllgraben	 H4
Am Kleinen Steinbusch	 E4/5
Am Klosterberg	 D/E1
Amand-von-Buseck-Str.	 B3
Ancenis Straße	 E/F4
Andreas-Schneider-Weg	 E5
Auerhahnweg	 E4
August-Kömpel-Straße	 A4
Bahnhofstraße	 E4
Bergweg	 B5
Berliner Platz	 D5
Birkenweg	 E2
Blumenstraße	 F/G4
Breitenbacher Weg	 E5
Breslauer Straße	 D5
Brückenauer Weg	 E1/2
Brunnengasse	 E4
Brunnenweg	 D1
Buchwaldstraße	 E4/5
Crailsheimstraße	 E4
Dr.-Gartenhof-Straße	 D5
Dr.-Melchior-Adam-Weikard-Str.	H4
Dreibeetweg	 D1
Düsseldorfer Straße	 D4/5
Ebertshofstraße	 H4
Edelruh	 E5
Eduard-Gerhard-Straße	 H4
Ehrenbergstraße	 E5
Eichendorffweg	 E5
Ellerweg	 D2
Ernst-Putz-Straße	 B3-E4
Fichtestraße	 E4
Forstweg	 G4
Frankfurter Straße	 A4
Friedhofweg	 E4
Frühlingstraße	 F4
Fügleinstraße	 A/B3
Fuldaer Straße	 F4
Gablonzer Straße	 E4
Gänsrain	 F4
Gartenweg	 H4
Goetheweg	 D4
Güntersgärtchen	 D4
Hainweg	 E1
Hammelburger Straße	 D4/5
Hartstraße	 E4
Hartweg	 D1/2
Hauptstraße	 D/E1
Heimgartenstraße	 E4
Heinrich-von-Bibra-Str.	 A/B3
Heppengasse	 F4
Hermann-Löns-Weg	 E5
Hochwaldstraße	 E5
Hofgasse	 E/F4
Hubertusweg	 B4
Huggenberger Straße	 B5
Im Kalkgrund	 D5
Im Siebener Park	 F4

Straßenverzeichnis Bad Brückenau

Gut zu wissen

	 Verkehrsberuhigte Zone (Ludwigstr./Altstadt)	 E4/F4	
	 Tourist Information, Altes Rathaus	 E4
	 Staatl. Kurverwaltung/Gäste-Information 	 B3	
	 Stadtverwaltung/Marktplatz Bad Brückenau	 E4
	 Öffentliches WC	 B3/D4/E4
	 Georgi-Kurhalle, Georgi-Sprudel	 E4
	 Polizei	 D4
	 Wohnmobil-Stellplätze, Buchwaldstr.	 E4
	 Wohnmobil-Stellplätze, Ancenis-Straße	 F4
	 Wohnmobil-Stellplätze, Schlüchterner Str.	 B3
	 Parkhaus, Heinrich-von-Bibra-Str.	 B3
	 EC-Geldautomaten	 E4/F4
	 Ambulante Kuranwendungen	 B3/E4/F4
	 Post	 F4

Einen Besuch wert

	 Historische Altstadt	 F4
	 Therme “Sinnflut”,

	 Siebener Park, Siebener Quelle	 F4
	 Deutsches Fahrradmuseum	 A3
	 Hochseilklettergarten Volkersberg	 E1
	 Heimatstuben Bad Brückenau (Altes Rathaus)	 E4
	 Georgi-Kurpark, Georgi-Sprudel	 E4
	 Schlosspark König Ludwig I.	 B3
	 Kursaalgebäude mit König Ludwig I.-Denkmal	 B3
	 König Ludwig-Eiche, Tiergehege	 B3
	 Wandelhalle - Heilquellen-Lounge	 B3
	 Vital Spa Bad Brückenau (Dorint Resort & Spa)	 B3
	 Saline (Regena Gesundheits-Resort & Spa)	 C3

Kliniken, Gesundheitsresorts, 
Alten- und Pflegeheime

	 Capio Franz von Prümmer Klinik, Krankenhaus	 E4
	 Malteser Klinik von Weckbecker	 E4
	 Reha Zentrum Bad Brückenau Klinik Hartwald 	 B3
	 Sinntalklinik Bad Brückenau	 A3
	 Regena Gesundheits-Resort & Spa	 C3
	 AWO-Seniorenwohnanlage „Willy-Brandt-Haus“	 D5
	 Seniorenheim „Haus Waldenfels“	 D4
	 Pflegeheim Schloss Römershag	 B3
	 Kurstift Seniorenwohnanlage	 D5
	 Seniorenheim „Sinntal“	 C4

Gastgeber

	 =	 Hotel
	 =	 Gasthof
	 =	 Pension
	 =	 Privatvermieter
	 =	 Ferienwohnung   
	 =	 Ferienhaus

	 Ladestationen 	 Stationen E-Bike siehe Info-
	 E-Mobil.	 tafel an der Tourist Information.

Eine Übersicht der Gastgeber in Bad Brückenau erhalten 
Sie in der Tourist Information oder bei der Gäste-Informati-
on der Staatl. Kurverwaltung.

Informationen Stand Okt. 2018 - Änderungen vorbehalten

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

1
2

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

H
G
P

PV
F

FH

E-
Mobil

E-
Mobil

E-
Mobil

E-
Mobil

E-
Mobil

E-
Mobil



Willkommen in Bad Brückenau

Auf königlichen Wegen im Schlosspark wandeln oder  
die Innenstadt mit ihren kleinen Geschäften und tradi-
tionellen Wirtshäusern erkunden - die charmante Stadt 
im Herzen Deutschlands hat über Jahrhunderte eine 
ganz besondere Gastfreundschaft entwickelt und lädt 
zu kulturellen und kulinarischen Streifzügen ein. 

Entdecken Sie das besondere Flair und die vielseitigen 
Facetten von Bad Brückenau.
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Innenstadt und verkehrsberuhigte Zone

Mittelpunkt unserer liebenswerten Kleinstadt ist die 
verkehrsberuhigte Zone. Bei einem Einkaufsbummel 
finden Sie Fachgeschäfte mit freundlicher Bedienung 
und sehr persönlicher Beratung. 

Kostenfreie Parkplätze in der Nähe sorgen für kurze 
Wege. Zum Ausruhen gibt es Cafés, Eisdielen und Re-
staurants und zur Erinnerung bieten typisch-fränkische 
Fachwerkhäuser ein beliebtes Fotomotiv. 

Besondere Erlebnisse

Die Lage in herrlicher Natur im UNESCO-Biosphären-
reservat Rhön und die Tradition als Kurort mit sieben 
wertvollen Heilquellen bieten besondere Erlebnisse für 
alle, die Ruhe und Erholung suchen.

160 km Spazier- und Wanderwege rund um Bad Brü-
ckenau, Wellnessangebote auf höchstem Niveau und 
Thermen und Spa-Anlagen mit großen Saunalandschaf-
ten lassen Sie den Alltag schnell vergessen und neue 
Kraft schöpfen.

Zahlreiche Kulturangebote, Feste und kulinarische 
Köstlichkeiten sorgen zudem für das ausgeglichene 
Wohl von Körper, Geist und Seele.
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STADT- UND LAGEPLAN
Mit Straßenverzeichnis von 
Bad Brückenau

Stand: 10/2018

Find ich toll!
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Stadt Bad Brückenau
Tourist Information

Altes Rathaus / Alter Rathausplatz 1
97769 Bad Brückenau
Telefon: 0 97 41/ 804-11 oder 36 69
E-Mail: tourismus@bad-brueckenau.de
Internet: www.bad-brueckenau.de
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Die Rhön –
Land der offenen Fernen

www.rhoen.de
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